各 位

会社名 株式会社エアトリ 代表者名 代表取締役社長兼 CFO 柴田裕亮

(コード番号:6191 東証プライム)

問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

(TEL. 03-3431-6191)

インフルエンサーマッチングサービス「Beee (ビー)」と 余剰在庫を販売するECサイト「サステナモール」を運営する 株式会社KOLテクノロジーズと資本業務提携

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業、投資事業(エアトリ CVC)と地方創生事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、インフルエンサーマッチングサービス「Beee (ビー)」と余剰在庫を販売するECサイト「サステナモール」を運営する株式会社KOLテクノロジーズ(本社:東京都渋谷区、代表取締役:池田 和泉、以下KOLテクノロジーズ社)と資本業務提携いたしました。



■KOLテクノロジーズ社とは

インフルエンサーマッチングサービス「Beee (ビー)」と余剰在庫を販売するECサイト「サステナモール」を運営するサステナブル企業です。「自分の好きな商品に出会え、買うことで世界がちょっと良くなる」ようなプラットフォームを提供することで、人にとっても地球にとっても心地のよい社会を目指しております。

■インフルエンサーマッチングサービス「Beee (ビー)」とは

「Beee (ビー)」とは、発信力を持つインフルエンサーと、商品やイベントの体験談を発信してほしい企業さまを、A. I (人工知能)の技術でマッチングする最先端のサービスです。「花と花を繋ぐミツバチのように、インフルエンサーと企業さまを結ぶパートナーとなりたい」という想いで作られました。独自で開発したA. Iでマッチングしたインフルエンサーには、直接のオファーややりとりもすべてBeee内で完結します。また、採用人数無制限のため、同じ商材でも、様々なインフルエンサーでPR効果が比較することが可能です。

「Beee (ビー)」サービスページ: https://www.d. beee. kol-tech. co. jp/

■余剰在庫を販売するECサイト「サステナモール」とは

「サステナモール」とは、テクノロジーの力で人々の「好き」と商品を結びつけ地球上のあらゆる商品ロスを0にするECプラットフォームです。サステイナブルなセレクトショップとして、廃棄コストが掛かる余剰在庫をリーチできていなかった層に届けることで、販売利益や地球への貢献へ繋げることを目指しております。

「サステナモール」サービスページ: https://www.sustaina-mall.com/

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社KOLテクノロジーズ】

本社 : 東京都渋谷区神宮前3-42-2 VORT 外苑前Ⅲ 4F

社名 :株式会社KOLテクノロジーズ

代表者:代表取締役 池田 和泉

URL: https://kol-tech.co.jp/company/

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金:1,574,926千円(払込資本3,476,999千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook (コーポレート): https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook (サービスPR): https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter: https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/ 総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/ EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/ 株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/ Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/ 訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en/

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/ 株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!」: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリCVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization//パッケージツアー販売サイト「ニーズツアー」: https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」: https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」: https://kinpla.com/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/